

Lwów jest magicznym miejscem, w którym mogą się dziać rzeczy rzadkie i niezwykle. Stan ten jest wypadkową zarówno *genius loci* tego miasta, jak i wspaniałych oraz kreatywnych ludzi, którzy sławę Lwowa (grodu Lwa) tworzyli i którymi miasto się szczyci. Nie wszyscy jednak mieli szansę stać się sławni w sposób łatwy i naturalny. O niektórych trzeba społeczeństwu przypomnieć i w ten sposób oddać im szacunek. Szczególnie dotyczy to pokolenia, którego potencjalne, najlepsze lata rozwoju przypadły na dramatyczne czasy II wojny światowej.

Do takiego tragicznego pokolenia należy bez wątpienia wybitny polski prawnik Rafał Lemkin, który we Lwowie zdobywał wiedzę i budował fundamenty swojej międzynarodowej, prawniczej kariery. Zorganizowana przez Uniwersytet Warszawski i Uniwersytet Lwowski, przy wsparciu Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, konferencja naukowa „Civillians in contemporary armed conflicts. Rafał Lemkin`s Heritage” (Lwów 15-16 października 2015 r.) stworzyła wspaniałą okazję do popularyzacji dorobku R. Lemkina. Inicjatywa ta zasługuje na najwyższą pochwałę i wyrazy uznania, tym bardziej, że jest okazją do przypomnienia światu dziedzictwa tego wybitnego znawcy prawa międzynarodowego, autora pojęcia ludobójstwo i twórcy konwencji ONZ o zwalczaniu i karaniu zbrodni ludobójstwa.

Jako Konsul Generalny Rzeczypospolitej we Lwowie, kierujący największą placówką konsularną RP na świecie, wyrażam swoją głęboką wdzięczność organizatorom i całej plejadzie przezacnych uczestników konferencji za wniesiony wkład merytoryczny i logistyczny. Dzięki Waszym staraniom stało się możliwe nie tylko przypomnienie myśli wspaniałego prawnika, lecz także realizacja kolejnego polsko-ukraińskiego naukowego projektu, stanowiącego ważny element współpracy Polski i Ukrainy. Dodam także, jako doświadczony dyplomata, że oba Uniwersytety – Warszawski i Lwowski należą, w swoich krajach, do największych kuźni przyszłych pracowników Ministerstw Spraw Zagranicznych. Bardzo dobrze się zatem stało, że młodzi,

---

potencjalni dyplomaci ukraińscy mieli okazję zapoznać się szerzej z sylwetką i dorobkiem prawniczym Rafała Lemkina.

W obecnej, złożonej sytuacji międzynarodowej i w obliczu problemów przeżywanych przez Ukrainę na Wschodzie wiedza na temat jego dziedzictwa jest niestety cały czas aktualna i potrzebna...

Dziękując raz jeszcze za przygotowanie bardzo dobrej konferencji, apeluję do wszystkich jej uczestników o kontynuację rozpoczętego procesu i realizację dalszych, podobnych spotkań naukowych we Lwowie.

*Jarosław Drozd*